artículos 2 y 29 del Decreto Acuerdo N° 811/2025.

EL

GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

Artículo 1ro.- Modifíquese el Presupuesto de Erogaciones vigente, Ejercicio 2025, del modo que se indica
en la Planilla Anexa I, que forma parte de este decreto por la suma de PESOS CUARENTA MILLONES
QUINIENTOS MIL ($ 40.500.000).

Artículo 2do.- El presente decreto será refrendado por el Señor Ministro de Hacienda y Finanzas.

Artículo 3ro. - El presente decreto deberá ser comunicado a la Contaduría General de la Provincia, para su
registración.

Artículo 4to.- Comuníquese, publíquese, dese al Registro Oficial y archívese.

[...]

modificatoria, normas concordantes y complementarias.

EL DIRECTORIO DEL

ENTE PROVINCIAL REGULADOR ELÉCTRICO

RESUELVE:

1. Rechazar el descargo formulado por la COOPERATIVA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL ALTO VERDE
Y  ALGARROBO GRANDE LTDA. y, en consecuencia, aplicar una multa de PESOS DOS MILLONES
CUATROCIENTOS OCHENTA MIL ($ 2.480.000) por incumplimiento en las acreditaciones en tiempo y
forma de Sanciones por Apartamientos a los Límites de Calidad del Servicio Público y Sanciones (Contrato
de Concesión Artículo 13.24; Normas de Calidad del Servicio Público y Sanciones Punto 5.2 Carácter de

[...]

Por ello, y en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Artículo 54 inc. o) de la Ley 6497 y su
modificatoria, normas concordantes y complementarias.

EL DIRECTORIO DEL

ENTE PROVINCIAL REGULADOR ELÉCTRICO

RESUELVE:

1. Rechazar el descargo formulado por EDESTE S.A. y, en consecuencia, aplicar una multa de PESOS
NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA MIL ($ 9.980.000) por incumplimiento a lo dispuesto en el
Punto 4.1 de las Normas de Calidad del Servicio Público y Sanciones y el Artículo 9 inciso k) del
Reglamento de Suministro de Energía Eléctrica. 

2. Establecer que la multa impuesta en el punto 1 de la presente debe ser depositada en la Cuenta de

[...]

Que mediante Resolución N°7–CVZFM–2025 de fecha 23/6/25 se dispuso la subasta pública de dicha
mercadería, realizada el día 10 de julio de 2025, resultando adjudicatario el Sr. Paniagua Ramírez, Nahuel
Ezequiel (DNI 39.377.344) por la suma de PESOS OCHOCIENTOS DIEZ MIL ($810.000);

Que el comprador ha integrado parcialmente el precio, abonando el 10% en concepto de seña ($81.000),
el 4,5% en concepto de impuesto fiscal ($36.450) y el 10% en concepto de comisión de martillero
($81.000), conforme consta en el Acta de Remate y en la liquidación definitiva presentada por el Instituto

[...]

Tecnológico y de Servicios (IDITS), en su carácter de organismo responsable del gerenciamiento,
administración y operación de la Zona Franca Mendoza, conforme lo indicado en el Anexo I de la presente
resolución.

Artículo 3° - Autorizar al IDITS a retener la suma de pesos veintisiete mil ($27.000,00) en concepto de
reintegro por los gastos realizados en publicación de edictos.

Artículo 4º - Ordenar al IDITS entregar a SIA Ingeniería S.A. la suma de pesos cincuenta y cuatro mil
($54.000,00) como pago parcial por el crédito denunciado en concepto de almacenaje de la mercadería
subastada.

Artículo 5°- Instruir al IDITS a proponer una nueva fecha de subasta de la mercadería declarada en
abandono, la cual será determinada por este Comité en cuanto a fecha, hora y lugar de realización,